
 

        
   República de Chile 
  Provincia de Linares 
RELACIONES PÚBLICAS  

        PARRAL, 
DECRETO AFECTO Nº                       
VISTOS: 

1 El Decreto Afecto Nº 2002 de fecha 08 septiembre2022, que aprueba la 

modificación de contrato de fecha 06 septiembre 2022 suscrito entre la I. 

Municipalidad de Parral y doña FATIMA ISABEL CARREÑO SEPÚLVEDA, C.N.I Nº 

13.207.586-7 

2 La modificación del Decreto Afecto Nº 2002 de fecha 08 septiembre 2022, que 

aprueba la modificación de contrato de fecha 06 septiembre 2022 suscrito entre la 

I. Municipalidad de Parral y doña FATIMA ISABEL CARREÑO SEPÚLVEDA, C.N.I Nº 

13.207.586-7 

3 La Sentencia de Proclamación de Alcaldesa correspondiente a la comuna de Parral, 

dictada por el Tribunal Electoral Regional, con fecha 10 de junio de 2021.- 

4 El Acta de Proclamación de Alcaldesa de la comuna de Parral, de fecha 16 de junio 
de 2021.- 

5 Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de 
Parral celebrada el 28 de junio del 2021.- 

6 El Decreto Afecto N° 1.282 de fecha 29 de junio de 2021, mediante el cual la Sra. 
Paula Retamal Urrutia, asume el cargo de Alcaldesa Titular de la comuna de Parral. 

7 La personería de doña MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO para representar a la 
Municipalidad de Parral se encuentra establecida en el Decreto Exento N° 2454 de 
fecha 29 de junio de 2021, que delega la firma de la Alcaldesa a la Administradora 
Municipal 

8 Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Orgánica 
Constitucional de Municipalidades, sus modificaciones posteriores y legislación 
vigente. - 

DECRETO: 
 

1.- APRUÉBESE, la modificación del Decreto Afecto Nº 2002 de fecha 08 septiembre 2022, que aprueba 

la modificación de contrato de fecha 06 septiembre 2022 suscrito entre la I. Municipalidad de Parral y 

doña FATIMA ISABEL CARREÑO SEPÚLVEDA, C.N.I Nº 13.207.586-7 

 
2.- ESTABLÉCESE, en modificar en el punto Nº 2 ESTABLÉCESE  
DONDE DICE: 

 de septiembre - Desfile Cívico de Arrau Méndez - 14:00 a 15:00 horas 
 16 de septiembre - Pasacalle El Puquio 

                                        9:00 a 12:30 horas - Recorrido por Aníbal Pinto 
                                       15:00 a 18:30 horas - Recorrido por sectores 
                                       19:00 horas –Inauguración Fiesta Patrias – Plaza de Armas de Parral   
 

 de septiembre - Celebración Fiestas Patrias Arrau Méndez - 17:00 horas - Plaza Arrau Méndez 
 15 de septiembre - Pasacalle El Puquio 

                                        9:00 a 12:30 horas - Recorrido por Aníbal Pinto 
                                       15:00 a 18:30 horas - Recorrido por sectores 

   16 de septiembre - Inauguración Fiesta Patrias 19:00 horas – Plaza de Armas de Parral   
 

 
 
 
 

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=7841
FcoCerda
Rectángulo

FcoCerda
Rectángulo



DEBE DECIR:   
  8 de septiembre - Desfile Cívico de Arrau Méndez - 14:00 a 15:00 horas 
 16 de septiembre - Pasacalle El Puquio 

                                        9:00 a 12:30 horas - Recorrido por Aníbal Pinto 
                                       15:00 a 18:30 horas - Recorrido por sectores 
                                       19:00 horas –Inauguración Fiesta Patrias – Plaza de Armas de Parral   
 

 9 de septiembre - Celebración Fiestas Patrias Arrau Méndez - 17:00 horas - Plaza Arrau 
Méndez 

 15 de septiembre - Pasacalle El Puquio 
                                        9:00 a 12:30 horas - Recorrido por Aníbal Pinto 
                                       15:00 a 18:30 horas - Recorrido por sectores 

 16 de septiembre - Inauguración Fiesta Patrias 19:00 horas – Plaza de Armas de Parral   
 
3.- ESTABLÉCESE, que en lo demás se mantiene inalterable el Decreto Afecto Nº 2002 de fecha 08 
septiembre 2022 y se tendrá dicha modificación como parte integrante del contrato original para todos 
los efectos legales. – 
    
 
 

“ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE” 
“Por orden de la Alcaldesa”   

                                                                       
 
                                                                                                                
                                                                                                        
 
                                                                                                                 MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICO  
                                                                                                                       ADMINISTRADORA MUNICIPAL  
ALEJANDRA ROMÁN CLAVIJO 
   SECRETARIA MUNICIPAL  
 
JAR  
DISTRIBUCIÓN: 1.- Oficina de Partes (digital )        2.- Dirección Finanzas (digital) .- Personal (digital)   4.- 
RRPP (digital jesicca.albornoz@parral.cl )5.- interesado ( fatimacarreno@gmail.com ) 
 
 
FUNCIONARIOS RESPONSABLES     

 JEFA DE RELACIONES PÚBLICAS   CARGO CARGO 

OLGA LUCÍA GÁLVEZ RESTREPO  SEGUNDO VISTO 
BUENO 

TERCER VISTO BUENO 

   

 

mailto:jesicca.albornoz@parral.cl
mailto:fatimacarreno@gmail.com

	36265: 
2086
	36266: 
27 SEP 2022
		olga.galvez@parral.cl
	2022-09-27T16:55:54+0000
	Olga Galvez
	Firmado por Olga Galvez, olga.galvez@parral.cl


		ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL
	2022-09-27T20:33:55+0000
	-36.141885458798285, -71.82277584506438
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL


		Michele.hiribarren@parral.cl
	2022-09-28T02:41:22+0000
	-35.83783783783784, -71.5451107379289
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, Michele.hiribarren@parral.cl




